



# Nussmischung, 200g



<b>Artikelnummer</b> 62504	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 625040	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 005125	<b>eco-ID</b> 98962	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

**Marke** Davert

## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** AT-BIO-301 | ABG

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

HASELNUSSKERNE\*, MANDELKERNE\*, CASHEWKERNE\*, WALNUSSEKERNE\*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt

ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



## Allgemeines

Ein Zusammentreffen wertvoller Nüsse bildet ein wahres Energiebündel und liefert wertvolle Nährstoffe.

## Rezept, Zubereitung

weitere Infos & Rezepte finden Sie unter [www.davert.de](http://www.davert.de)

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die Nussmischung ist ein hochwertiger Snack für Zwischendurch. Sie eignet sich aber auch als ideale Ergänzung für Müslis, Salate und Desserts. Kurz in der Pfanne (ohne Fettzufuhr) angeröstet entwickelt die Davert Nussmischung ein herrliches Röstaroma.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern. Nach dem Öffnen bald verbrauchen!

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Erdnuss

**enthalten:** Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Walnuss

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Nussmischung, 200g



<b>Artikelnummer</b> 62504	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 625040	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 005125	<b>eco-ID</b> 98962	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

### Qualität

Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301  
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

### Weitere gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Nussmischung  
 Inverkehrbringer..... Davert GmbH, Zur Davert 7, D-59387 Ascheberg

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2661 kJ / 644 kcal  
 Fett..... 56,1 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 5,3 g  
 Kohlenhydrate..... 12,0 g  
 davon Zucker..... 5,4 g  
 Ballaststoffe..... 8,8 g  
 Eiweiß..... 18,3 g  
 Salz..... 0,01 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... PP  
 Verpackungsart..... Beutel